Il 3 gennaio 1362 alcuni del com une di Colognole col 
consenso di Lemmo, allora console, e di R an ieri  Salin- 
guerra , ambedue dei Nobili di R ipafratta , istituiscono una  
specie di procuratore o nunzio nella  persona di un ser  
Bartolomeo. Costui doveva com parire  innanzi se r  Nicolò 
da Lancino d’Aricio, maggiore ufficiale della cu r ia  g ra s sa  
e del divieto di Pisa per difendere i loro in teressi in o- 
gni lite e nelle cause civili e criminali. Egli e ra  tenuto
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(1) Arch. Roncioni, pergamena n. 1116: « denuntiatus in  curia N obi
lium de Ripafracta cum Francischo N ini de communi Pugnani coram  
Francischo Lippi de Ripafracta consule nobilium de R ipafracta eorum- 
que fidelium a Pucciarino LupoLi et Sacchino Cei de suprascripto com 
muni consulibus et sindicis suprascripti communis consulatus et sinda- 
catus nomine pro dicto communi hoc anno et indictione die 1 novem - 
bris de eo et super eo videlicet quod ipsi venerunt simul ad verba iniu- 
riosa in quibus verbis unus ivit contra alterum cum uno gladio evaginato
in manu admenando dictum gladium.....  Fuit monitus et inqu isitus per
publicum nuntium suprascripto anno ex parte suprascripti consulis qui 
ad certum terminum ìam elapsum venire et comparere deberet coram
suprascripto consuli ad suprascriptam curiam ..... E t non ven it, ideo ex
parte suprascripti Francischi consul est per Colum Cani nuntium  supra-
scripte curie in libris *25 dr. pis. suprascripte curie exbannitus.....Actum
P isis in curia suprascriptorum Nobilium posita in apotheca dom ui ha
bitatae Francischi Damiani.... ».

Giorn. St. o Leti. M ia  Liguria. 4
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“ ad  ju ram en tu m  calum pnie et verita tis  d icende...... p re-
standum  et faciendum et ad petendum  beneficium re s t i 
tutionis in integrum  tam p rincipalite r  quam  incidenter 
seu emergente!', et ad sententias et sententiam  tam  c o n 
tum aces quam diffinitivas et iriterlocutorias et quaslibet 
alias petendum , capiendum et audiendum doveva fare  
anche compromessi , notificazioni , denunzie , pro teste  e 
composizioni con qualunque persona (1). Il console Lemmo 
a  sua vo lta  a  nome suo e del fratello G iaco m o, di Bar
tolomeo G a ita n e l l i , di Bettuccio e del venerab ile  R a 
nieri (2) istituisce anche un procuratore  nella stessa p e r 
sona di ser Bartolomeo (3). Questo procuratore  e ra  in

(1) Liber Iurium  c i t , 57 tergo 58.
(2) Ranieri dei N obili di Ripafratta fu arciprete di P isa , come si ri